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Høringssvar til 
Barne- og 
familiedepartementet 
 
Forslag til forskrift om overgangsregler til 
ny barnevernslov  
 
Landsforeningen for barnevernsbarn (LFB) er en medlems- og 
interesseorganisasjon for nåværende og tidligere barnevernsbarn. LFB er den 
eneste demokratiske brukerorganisasjonen for barnevernsbarn i Norge. Hos oss 
kan alle barnevernsbarn som har eller har hatt kontakt med barnevernet bli 
medlem helt gratis. LFB jobber aktivt med brukermedvirkning og for å bedre barn 
og unges rettigheter i møte med barnevernet, samt for å bedre stereotype 
holdninger i barnevernet og til barnevernsbarn. Vi jobber på systemnivå, og sitter i 
flere ulike referansegrupper, utvalg og er med på høringer. 

 

LFB takker for muligheten til å svare på høringen om overgangsregler til ny 
barnevernlov. Vi vil starte med å berømme departementet for at de tar tak i 
nettopp disse temaene når ny barnevernlov straks trer i kraft. Likevel er det noen 
ting vi ønsker å trekke frem som en bekymring i disse forslagene, det er ting vi 
mener kunne vært unngått dersom dette hadde kommet ut mye tidligere enn en 
kort måned før loven trer i kraft. 

 

Personer som skal føre tilsyn med barn i barnevernsinstitusjoner, senter for 
foreldre og barn elleromsorgssenter 

Vi forstår tanken til departementet, og at forslaget kun skal vare en måned – frem 
til 01. februar 2023. Vi er enige i at gjennomføringen av viktige tilsynsoppgaver skal 
gjennomføres i perioden, men ønsker at det kun er personer som har gitt en 
gyldig politiattest som får gjennomføre tilsyn. 
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I dagens barnevernslov står det:  

«Barneverntjenesten skal vurdere om det skal kreves politiattest fra 
støttekontakter, tilsynsførere, private som tar imot barn som avlastningstiltak og 
andre som utfører oppgaver for barneverntjenesten som ledd i hjelpetiltak etter 
lovens § 4-4. Når oppgaven innebærer direkte kontakt med barn og unge som 
omfattes av loven, bør politiattest i alle tilfeller kreves fremlagt.» 

Med dette som bakgrunn håper vi at de fleste statsforvaltere har nok tilsynsførere 
som har lagt frem en politiattest, og at disse kan benyttes når tilsyn skal 
gjennomføres den første måneden. 

 
Talsperson 

Vi mener det samme her, som vi har skrevet om tilsyn. Dersom det ikke foreligger 
politiattest på personer som kan være talsperson for barnet i nemdene, foreslår vi 
at nemdsleder selv i denne perioden tar ansvaret for å snakke direkte med barnet. 
Nemdene har mulighet til å høre barna direkte eller gjennom sakkyndig. Der som 
det ikke foreligger en sakkyndig med godkjent politiattest, må nemdsleder selv 
snakke med barnet dersom det ikke vil/har mulighet til å snakke i nemda. 

 

Vedtak om opphold i institusjon uten samtykke 

«For ungdom som har fylt 18 år før 01. februar 2023, opphører vedtaket 01. februar 
2023. Videre opphold i institusjonen eller andre frivillige tiltak kan gis som 
etterverntiltak». LFB synes det er fint at departementet har tenkt på denne 
gruppen og kommer med konkrete forslag til ivaretakelse når ny lov trer i kraft. 
Men vi er bekymret for gjennomføringen av dette i praksis. Det er veldig kort tid til 
01. februar – kun to måneder, inkludert en juleferie. Vi er bekymret for at dette er 
for kort tid til å iverksette gode nok tiltak forungdommene. Derfor skulle vi ønske 
at overgangsperioden får en lenger frist. Vi foreslår at fristen utsettesmed 
minimum tre måneder for opphør av vedtak. 

Vi vet at kommuner i dag jobber ulikt. Noen av ungdommene som blir berørt av 
den nye loven og fristen forovergangsperioden, har kanskje ikke fått vite om 
ettervern og hvilke rettigheter de har. Det er også bekymringsfulle forskjeller i hva 
slags ettervern som tilbys i forskjellige kommuner. Derfor må departementet 
legge mer føringer for hva disse ungdommene skal få tilbud om. De skal ikke 
måtte avslutte behandlingsløp eller måtte flytte hjem til biologiske foreldre 
dersom det er skadelig for dem. 

Barnevernsbarn som fyller 18 år er allerede en utsatt gruppe, og det tar noen 
ganger tid for at vi aksepterer tilbud om ettervern. Med dette forslaget er vi 
bekymret for at ungdommene går tilbake til en utsatt situasjon. 
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På vegne av Landsforeningen for barnevernsbarn  
 

 

Silje Sveum                                                           Caroline Myklebost 

 
Styreleder                                                              Daglig leder  
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